| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 455/3|

SARANDT 99.560.000 NAC SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDCR. .: MARCELO JOARO BARBOSA CPF: 822 869 060/68
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. .: 601/7 TELEFONE:

WORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDT CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 29/07
PARA PARTICIPAR AUDIENCIA NO GABI
NETE DEP.ESTADUAL JULIANA BRIZOLA 466,0000 466,00

.I_
Quantid. |Un. Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total\

l Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 466,00 |
U N e e S +
DESDOBRRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Tnclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO SATLDO DA VERBA
28/07/2022 24.686,00] 466,00 24.220,00
RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel guitacao.

Em / /

Declaro gue recebl el
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Dog:
deste documento |--—--——=—=--—-=-oooTTTTTTTTTTTITTIIOT

S N (i / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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'3 Estado do Rio Grande do Sul

.,{ Camara de Vereadores de Sarandi — RS

!‘ *-*-« Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 77/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: Marcelo Jodo Barbosa — CODIGO: 601/7

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 29 de Julho de 2022.

DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria ( com pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 466,00 — 70% DO VALOR: R$ 326,20

PIX: 54 996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
Audiéncia no Gabinete da Deputada Estadual Juliana Brizola, no final da

tarde com retorno a Sarandi, no sabado pela manha.

Sarandi/RS, 27 W
rcelo J éb Barbosa

Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: {54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




| SARANDI

‘LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

99.560.000

CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600

CREDOR..: MARCELO JOAQ BRARBOSA

ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI

CODIGQ..:

RECURSO:

COMPR /CONVEN

Em /

PROJETO/ATIVIDADE:
NATUREZA DESPESA: 3

1

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO:

conferi os mat./serv

/

601/7 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAQ SERV LEGISLATIVOS

390 93 01 03 00 00 INDENIZACAQ PELA UTILIZACAQ DE V 970/9
Com.ReV: 0000 Sub.R 000

RECURSO LIVRE

Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIAS 29 F
30/07 PARA PARTICIPAR AUDIENCIA NA
REUNIAO COM DEP. JULIANA BRIZOLA.
INDENIZACAO CFE ART.5, INC.I DA RE
SOLUCAC 02/2022

BASE LEGAL:

DESP.FUNC.

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o Pagamento ASSINATURA Dec:
GRogle dOCUMEREY | scommm gy

/ / Banco:

Contabilidade

NAO SE APLICA
EMPENHO REGULAR

Recebi da Camara
0 valor deste empenho,
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

___________________________ +

CPF: 822 869 060/68
RS 99.560.000

/0000 |NAO SE

900, 0000

RECTIBDO

(NSA)

SALDO DA VERBA

SUPRA CITADO

|INOTA DE EMPENHO N. 456/1|

_________________________________________ +
|PROCES. : |LICTTACAO:

APLICA (NS |

CpRV:

Valor Total

900, 00

0-NSA (Nao se aplica)
I-Inden.Nao Inclus.FPgt.f

39.342,62

prelo que
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Estado do Rio Grande do Sul

‘4 Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 037/2022

DOTAGCAO: 970/9
VEREADOR MARCELO BARBOSA

O Vereador Marcelo Barbosa, vem através deste requerer indenizagéo, tendo em vista

a utilizagao de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art4, I, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteractes

decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACAS IYE3128, no periodo de 29
de julho de 2022.

Valor do ressarcimento das despesas com utilizagéo de veiculo particular: R$ 900,00
(novecentos reais).

PIX: 54 996764448

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia no Gabinete da Deputada Estadual Juliana Brizola, no final da tarde com
retorno a Sarandi, no sadbado pela manha.

Sarandi/RS, 27 de julho de 2022.

N\ o Sme Y loon R ESAON =S

Marcelg/Barbosa Ivete Maria Santolin Braga
Controladora

DS, oSO
Airton Orfiz"
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: {54} 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: carmara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

#.% Camara de Vereadores de Sarandi — RS
b 2’ s Paldcio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS

VER. MARCELO JOAO BARBOSA - BANCADA PDT

DIAS 29 DE JULHO A 30 DE JULHO DE 2022

No dia 29 de julho de 2022, me desloquei a cidade de Porto Alegre, com saida da
cidade de Sarandi as 11:00 horas da manha, com chegada as 16:00 horas, onde tinha
uma audiéncia com a nobre deputada estadual Juliana Brizola, o Gabinete estava
movimentado, e com isso acabei sendo atendido por volta de 17:30 horas e de la saindo
apos as 18:30 horas, onde que, dormi em Porto Alegre e retornei no dia 30 de julho de
2022, com saida para retorno as 15:30 horas.

Entendo que a viagem foi bastante satisfatdria, pois consegui levar esta demanda,
a qual tenho em anexo ao relatério de viagem, soliscitando recursos para esta obra que é
extremamente importante para a comunidade sarandianse e principalmente para o Bairro
Vicentinos.

Assino o presente relatério, eu Marcelo Jodo Barbosa(Vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS, 09 de junho de 2022.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 — E-mail: cama ra@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Emitida em: Compoiéncia: Cadigo de Verificagao:
JNIOTIZ022 as 09:00:26 30/07I2022 B8
ATLANTICA HOTELS INTERMATIONAL BRASIL LTDA
(!' $é CRFICNPS: 02.223.5966/0074-79 Inserigio Municipal: 266272
[Radisen AY CEL LUCAS DE OLIVEIRA, 995, BELA VISTA - CEP: 90440-011
Portarvagmm Porto Alegre RS
Telefore: {51} 2117-7647 Ewmail; admrpoa@atlanticaholels.com.br
Tomadaor do(s) Servigo(s)
CPFCMNPL822.869.060-68 inscrigdo Municipal: Nao Informaco
MARCELD JOAD BARBOSA
R: ’F”J\ jLiZ} DAL'DGLL, 577, APT 501, CENTRO - CEP: 99560-000
Talafons: Emaily barbosamcs@hoimail.com

Discriminacio dol(s) Servigols)

MARCELO JOAD BARBOSA
U 0610
TH2O OF UM Executivo Queen Nao Fumants
RESERVA: 325894507
CHECKIN: 29/07/2022
Gk KOUT: 30/07/2022 \ Cstacionamento 30 44 Taxa de 188 - Diversos 1,62 D taria 350,00 Taxa de ISS-Diarias 17,50 Taxa de Servico - Hospedagem
35 00 Taxa do Service - Diversos 3.04 '
Trib aprox R$:55,84 Fed, 0.00 £sl 5 20,82 Mun Fonts: IBPT/FECCOMERCIO RS 2BCEAZ

Cadiae de Tributecio do Municipio (TT185)

Subiterm Lista de Servigas LC 118 fl}.'i [ Basaricdo:
9,01 / Mospedagem de qualguer natureza em hotdis , apart-service condominiais, flat, apari-hotéls, hotéls residéncia, residenc
hotelaria marilima, moldis, pemsues e congéneres,; oc.upaqéo por temporada cons fornecimento de seivigo (o valor da aliment
incluido no prego da diaria, fica sujeito ao imposto Sobre Servigos).

suite service,
ta, quando

Codfdunicipia da incidéncia do 1I550M:

Matureza ria Operagao:
43145027 [ FPorto Alegre

Tributagdo no municipio

Valor dos servigos: ) R$ 437,50 Valor dos servigos:
{-} Dascontos: R% 0.00 i) Daducies:
{-) Retenches Federais:

{-3 Desconto incondicionadao:

(-} 155 Retido na Fonie:

{=} Base de Calculo 5 437, rL‘
v C (X Alfgusta: %.00 %

T, L AT R
{m Walor di

Prafeitura de Porto Alegre

Rua Sigueira Campes, 1300 - 4° andar - Bairro Centro h:sm":ca BE

'To!' 156 {opgao 4) ou (51) 3289-0140{chamadas de outras cidades)
hitps Hservicos.procempa.com.or
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.. Bocunento Fiscal bauivalente IN 1.731 RFB
CCRUTASUL CNPJ: 32.161..00/0001-00 29.07.2022 12:02:35
PI - Uictar Graeff iia:02 Sul Arrecadadar: 59836
IFE: G0100070021659106955015087664 Placa: TVE36z8
Llasse: 01 Yalor:Rs 5.20 Din' o

TRIB.. 18,24% (TBPT) Recehi: 0 Troco: ks 6.00
Recibo: JIPPAJHIPIES

Pera incluir placa, CPF/CNPY no duc. fiscal +  Jsalente,
doBSSE 0 portal wue.coryissul.con.br en ate a5

EHEABENCTA: 0800 - 000 6290

Documgnto Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 30.07.2022 19:13:40
PT - Uictor Graeff Uia:04 Horte Arrecadador:59537
UEE: 001000700416552192201597929A7 Placa: 1YE3B26
tlasse: 01 Ualaor:hs 5.20 Dinhe'rn
TRIO.: 18.24% (I8PT) Recebids: 5.20 Troco: RS 0.00
Recibo: LFRIHFLIPZEG
Fara Sncluir placa, CPF/CNPJ nooduc. fiscal eauivalente,
acesse 0 portal wwu.ccreiasul.con,br en ate 7 diss

ENERGENCTR: GHOD - 0OG 0290

Documento Fiscal Eauivalente IN 1.731 RFB

ECRUIRgﬁEmENPJ: 32.161.500/6001-00 30,07.2022 17:03:17

P& - Paverana Yia:07 Horte friscadador:59632

FE: 001600500?153923123333535560D Placa: XXX9999

asse: Ialor:Rs 8. inheiro

%é?ﬁ?? 13123§L%E25;a;ﬁaﬂﬂbidﬂ: 5.20 Traco: 7% 0.00

ibo: HIKGEFLIPSE ) I

Pﬁ??&ﬂuir #laca, (:PFJCNPJ]nu dugi.’ ;1“ 5;% gagé‘éalanta,
rtal wul.corvigsul.con. i it

b EHERGENCIA: 0800 - 000 0250

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CERUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 29.07.2022 15:05: 47
P4 - Hontenegro Uia:06 Sul Arrecedador:59851
OFE: 001000400616591179270245040C8 Placa: IvE3Bza
Classe: 01 Valor:R$ 5.20 Dinheiro
TRIB.: 16,242 (IBPT} Recebido: 5.20 Traca: H$ 0.00
fecibo: S26PLUHIPI80
Para fncluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscel equivelente,
acessd 0 portal www.ccrviasul.con.br es ate 7 dias
EMERGENCIA: GBO0 - 000 0290

Gocurente Fiseal Equivalente IN 1,731 RFB
CORUTASUL CNPJ: 32.161,500/0001-09 30.07.2022 18:28:56
76 - Fortoura Xavier Uia:06 Norte Arrecadsdar:59404
BFE: 00100060061639216536026970390 Placa: IVE3B26
Classe: 01 balor:R$ 5.20 Dinheiro
TRIB.: 18,24% (IRPT) Recebido: 5.20 Troco: R§ 0,00
Racibo: A7U3IBLTPACD

Para incluir vlace, CRF/CHPS no doc. fiscal equivalants,

acasse 0 portsl uwy.coruiasal.con.br e ate 7 dias
EHERGENCTR: 0800 - 000 0290

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 29.07.2022 12:44:46

Pb - vontoura Xavier Uig.04 Sul Arrecadados :59480

DRE: O01000600416591094860594520E0 Placa; 1VE4B26

(tassp: 01 Ualor:R3 5.20 Dinheira

TRIB,: 16,24% (IBPT) Recebidu: 5.20 [roco: R% 0.00

Recipa: T9SLHJHIPZLG _ .

Yara ticluir placa, CPR/CNPJ no doc. fiscal equivalente

piess? 0 partal . coryiasul.con. b el ate 7 dias
EHERGENCTA: GRGD - 000 790

... Docunento Fiscal Equivalente TN 1. 31 RFB
_ CRUIASUL CchPy; 32.161.500/0007~60 30.0;.2055 16:20:15
i1 - Hantenegro Yia:09 Norte Arracadador:59736
BIE: 80100040091659208815075060A28 Place- IVE3B28
e
iIB. 1 18, ecebido: 5.20 Traco: :
llecibo: LEJRIZLIPAPS R Dot
guggs;nglgéitg%aca, CPF!CNPJinn dug. fisea! equivalents,
a a1 Wk coruiasul.con.br gn ate 7 dias

ENERBENCTA: 0800 - 000 0260 &

Docunento Fiscal Equivglente IN 1.731 RFB
CCRUTASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 29.07.2022 14:34:53
P5 - Paverana Uia:05 Sul Arrecadador:5i440
DFE: 001000500516591 6093236640680 Flaca: IVESH2d
Classe: 01 Valor:Re 5.20 Dinheirn
TRIB.. 16,24% (IBPT) Recabido: 5.20 Troco: R$ 0.00
Recibo: JUDCOISHIPZRE N
Fara incluir p}aca, CPFitNFJ]nu dug. f&sg?% gqujualente.
acesse 0 portal yuy.corvigsul.con.br en ate 7 dias
EHERGENCIA: 0600 - 000 G290




POSTO ROSINHA LTDA -
NFCue CNPD: 24.934.41%-0002-60
LE: 29800609487
BR 386, 373/KH 37% - Paverama/RS
Bom Jardin-  Tel:(51) 430415111
Documents Auxiliar da hota Fiscal
de Consunidor Eletrtnica

LTEM CleGﬂ . BESCRIF&U

WLURET(RS) vl TUTHL(R“)

661"'&6?4; 0000001 GHSOLIHR CORGY
040 L 5 G6b 59 0%
o oL OF e T
VALOR TOTAL R$ ig 18
DESCONTD RY Z,04
VALOR 0 POGAR Ry ‘ 55;»90
FORMA OE PREANENTD VALOR PAGO
Lartas Debito a ¥ista 57‘U9

Fan,u.te pw[a Lhé“e de Huufbe en
hittp: !/uuu sefaz rs Bov br!rfcnétnnﬁulta
434& 1724 5339 1800 0260 £50G 1000 2036 1510 5986 8760

CONSURIDOR - CPF: 522690088
Endereco: - RS

Numerﬁ ZH 13 Serie 001 Eﬁ!:Sﬁv !H?/fﬁ7; f’
Via Censumider

Profocole de Hutor izapBo- 143221133211843
lata g8 Autorizagko : 300712022 17:08:33

o] g e S

Tributes aproxinados: ﬁ 20, 58 (36 112) Federal: B3 5 35 Esta
dual- 8% 1425 Hunicipal: RS O Fonte: 18PT/enpresonetrd con. b
40CHTE

P'lam YE3128

i 23;usf22) Inpresse en: 30/87/22 17:09
i i Hiro: |

gﬁp.“

sE;u fel nn[cgna - esaFDU|v1i Ld/dugz?; uuu Hese. le o

il

i 16,899.185/0001-58 PORTO GARIBALDI COMERCIO DE

COMBUSTIVEIS LTDA

IE.07T80104080 ER 386 - RODOVIA TABAI CANDAS, SN,
PORTO GARIBALD! MONTENEGRO -RS

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Cadige Descrigéo QtdUN  VIr Unit Vir Total
101 GASOLINA COMUM

Bo 36,430UNI 549 200,00
QTD. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL PRODUTOS R$ 200,00
VALOR TOTAL NOTA R$ 200,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinheiro 200,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.brinfce/consulta
4322 0716 8991 8500 0158 6500 2000 0115 2212 7167 0250

Via Consumidor
CONSUMIDOR

CPF: 822.869.060-68
NFC-e n® 11522 Série: 2
30/07/2022 16:25:29
Protocolo de Autorizagdo:
143221132728873

Data de Autorizagéo:
30/07/2022 16:24:36

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R$ 72,20
(Fed 22,20; Est 50,00; Mun 0,00} Fonte:IBPT




Cond, Civil Shop. Center Iguatemi POA
CNPJ - B7280564000174
Ay Joao Wallig, 1600, Chac, Das Pedras,Porto
Aleare-RS
DOCUMENTO AUXTLIAR DA NOTA FISCAL ELETRUNICA
Item: B1-Rotativo

¥ Qtd, Unidade Yalor Total

* 1 17.0@ 17,00
QTDE, TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL R% 17,00
VALOR A PAGER R$ 17,60

Numero NFSe 262200000908738 Serle 59
Emissao 30/07/2822 14:33:02
Consllte pelo codigo de verificacao em
https://nfe.porfoalegre.rsvgov,hr/nfaa/pagaSKCUn
sultaNFS-e_cidadao, jsf
4chh5294
Protocolo: SuZ3%038020225000025119
30/07/2022 14:33:102
CONSUMIDOR CPP: @@, B6o,pea-va

Estacao de Pagamento, . ...... e AL
Horario de Pacamento,.......(30/07/2822) 14:33
Controle No....,._“..‘..,.....,.,...@@@4694&1
HUMBFD CATtA0, v evsersecnservesrs o, 000260967
Maquina de Entrada.......oo.oon T

Horarin de Entrada, ..., .....(30/@7/2022) 18:35
Tateia v

Ferintn TOTAL o ernerseeeosriessess N0240:00
AR BRE i kel L. (30/07/2022) 14136
Pago acumuladol ...o.eeeins ...R$ 17,00

CIELO
¥ISA ELECTRON

489167-1112-02/24
2a YIA - CLIENTE

ESTACIONAMENTO TGUATEM

R JOAD WALLIG 1800

PORTO ALEGRE

DOC=954654 AlUT=101486
30/87/22 14133 ONL-C
YENDA A DEBITO

VALOR: 17,06

it CNPJ: 87.712.725/0001-80 AUTC ABAST
« | PARPAGAIO LTDA (BR)
OD BR 386, /N KM 135 PAPAGAIO -
& SARANDI - RS 98560-000 Fone:
(54)3361-1474 |.E.: 133/0000029
DOSUT ENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# od Descricde Qtd Un  ViUnit.  ViTotal
001 L GASOLINA € COMUM

He

i
5
%

46,225 LT X 5,690 263,03
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 263,03
FORMEA DE PASAMENTO Valar Pago
Cartdo lg Credito 263,03

Consuite pela Chave de Acesso em

waw sefaz rs gov brinfoe/consulta
4327 0787 7117 2500 0190 6500 1000 2070 5710 0207 8351

CONSUMIDOR CPF:
522.869.060-68
MARCELQ JDOAO BARBOSA
falla LI ST

SARARND] SARAPND
NFC-6 n® 000207067
Série 001
29/07/2022 11:06:42
Protocolo de Autorizagdo:
143221123316898
? Data de Autorizagao 28/07/2022
. % L 11:07:32
Vendedu  5/LAIDE FERREIRA
Obrigado pela Preferencial
IE: ISENTO Placa: IYE3128 KM:
Credites de fidelidade adquiridos no cupom: 138,68
Cep Consunidor: 98560-000
Saldy de creditos de fidelidade em 29/07/2022; 138,68
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 65,76
Fed ral RS 0,00 Estadual R$ 65,76 Municipal RS 0,00
wiww elsistemas. com. br - (64)3364-1568




HESA

GINARTE RESTAURRHTE LTDA4:36407689000110
A DINRRTE RIBEIRD, 38

HEINHOS DE UEMTD - PORTO ALEGRE, RS
CHP: S6.407.685/0001-1u IE: 0963306904

(pcumento Auxiliar da Nota Fiscal de
Cansunidor Tlaetranica
WRG peril g ap Uvel Lanentd g8 ciogito ne 1CHS

{<digo Descritno 0td Un Ul.Un U1.To

5602 PARKEGIANA 1 UN 179,00 179,00
2399955459997 Gorjeta praticada 1 UN 17,90 17,90

0td. Total de itens 2

Yaior Tota! RS 196,90
Yalo: a Pagar RS 196,90
FORNR PRGANENTC UALOR PAGU RS
Cartwo de DOito 146,90

consulte pela Chave de AcESSO em
https:/!uwu.sefaz.rs.guu_br!NFEEfNFEE-CUh.asnx
4377 0736 4076 BYG0 0110 650G DOCO 0394 0210 8992 1325
CONSUHTUOR: $22.565.060-68
consunidor
nas inforrado

WFC-g nlf 39402 Sorie 0 DL.Eni.: 29/01/82 B
Uig consumidor

Protocolo de Autnrizacac: 143221178504552

pata de autorizacao: 29/07/27 22:18:27

IHFORHACIES ADICIONAIS OF INTERESSE DO CONTRIBUTNTE
W05 D37RDSALAA0ANS4A4EZ TZ4DE39B9ACTE
4o.venda: T9-ficha 348

szzzzzzeszzzszzzzzzzzzzzs=OR Colibri

Fabricio Degasperi
CNP.:09.404.504/0001-41 IE:302/0003158
Fone:

Est. BR 386, Km fito Pouso Hovo
Pouso Novo/ S - .+ 33945-000

Documenta Auxiliar de Hota Fiscal de Consumidor

CO0IGo DESCRICAD

QUANTIDADE _UKID. VALDR UKITARID VALOR TOTAL
! AMOCO
iy UMy 5750 _ 57,50
Q7. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL RS 57,50
FORMA DE PAGAMENTD VALDR PAGD
Dinhgire o 5750

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfce/cansulta
4311 709 4045 0400 G141 65001000 0375 1715 5006 7854
CONSUMIDOR CRF-822.853.060-68
Consumidor final

Ne: 37517 Sdvie: 1
Emissao: 28/07/2022 13:27.00
Protocolo de Astorizago:
143221124258433
29/07/2022 18:28:01
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA DEPUTADA JULIANA BRIZOLA

Atestado de Comparecimento

Atesto para os devidos fins que, MARCELO JOAO BARBOSA, CPF:
822.869.060-68, Vereador do municipio de Sarandi/RS, compareceu neste
gabinete, onde reuniu-se com a equipe técnica da deputada Juliana Brizola,
tratando de assuntos parlamentares referentes aos projetos e demandas
do municipio.

E por ser verdadeiro, assino o presente atestado em duas vias de igual teor.

Porto Alegre, 29 de julho de 2022.

Gabinete

Deputada Juliana Brizola Eliaine R \
Chefe d¢ Gabine!

Gabinete Deputada Juliana Brizola

Gabinete Juliana Brizola - Praca Marechal Deodoro da Fonseca, 101, 4° andar /




Estado do Rio Grande do Sul

ﬁ Camara de Vereadores de Sarandi —
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n°® 131/2022 Sarandi/RS, 28 de julho de 2022.

Excelentissima Senhora
Juliana Brizola,
Deputada Estadual - PDT

Senhora Deputada,

Ao cumprimenta-la , cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados
em favor de nosso Estado como Deputada Estadual, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-la como nossa representante
junto & Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul.

Gostaria de encaminhar um pedido de apoio, para verificar a
possibilidade de buscar junto ao estado verbas, para construgdo de passeio
publico e prolongamento da Ciclovia da RS 404 em toda extens&o da Rua Marcos
Novello no Bairro Vicentinos, pensando nisso venho por meio deste pedir ajuda
para levar a frente esse projeto.

Com a presente demanda pretende-se melhorar a trafegabilidade
naquele local, que é bastante movimentado, bem como aumentar a seguranca da
populacéo. O prolongamento da Ciclovia e construgdo de passeio publico na Rua
Marcos Novello tem como finalidade também dar mais fluidez ao tréansito e
seguranca a populagéo, tendo em vista que a rua € uma via importante do Bairro
Vicentinos, localizada em um dos maiores bairros da cidade e interliga inclusive

para Linha Estancado.

E indiscutivel a importancia de vias estruturadas e sinalizadas para a

garantia de um trénsito municipal fluido e seguro. A referida via atrai diariamente
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Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

centenas de trabalhadores, muitos deles utilizando bicicleta para se locomoverem.
Ademais, trata-se de um bairro grande e populoso, e a existéncia de tais
demandas garantira maior qualidade de vida aos moradores locais, seja na

pratica de atividades fisicas ou de lazer.

Destacamos ainda que, apesar de as obras propostas se destinarem a
ciclistas e pedestres, elas refletirdo em todo o transito, inclusive de veiculos
automotores, que terdo as vias mais livres e organizadas, evitando acidentes.
Para tanto, é importante mencionar que, além da construgdo das benfeitorias
desejadas, se faz necessario a implementagdo de uma sinalizagdo de exceléncia,
com o uso de placas, pintura de faixas e uso de segregadores.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde j&
agradeco e coloco-me a disposicédo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento de nosso municipio.

Atenciosamente,

)
"

Eliaine Regina Rodrigues
Chefe de Gabir_mete _
Gabinete Deputada Juliana Brizola

Jelorfxa
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